Cuenta Publica 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024

R49 - FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

13,886,000,000
2,862,204,710
114,600,525
8,279,981,255
1,316,705,808
865,674,396
424,592,494
22,240,812
659,368,401
42,348,204
69,296,869
11,031,543
33,484,440
431,928,137
36,156,385
1,700,000
33,422,823
3,991,002,091
497,455,971
695,362,549
1,025,471,168
94,880,035
937,582,309
2,500,000
301,055,871
4,141,000
432,553,188
53,543,815
17,662,887

35,880,928
228,235,004
1,302,568

-298,727,234
-490,646,278
20,363,132
-64,531,603
169,837,322
349,156,431
-424,592,494
141,686,257
158,035,463
-22,165,455
-19,250,941
-5,166,653
207,480,956
-208,282,596
230,513,579
-1,282,435
-23,810,992
-474,489,618
-60,783,425
45,756,808
77,328,645
-26,922,641
-456,219,734
-2,185,624
-100,774,115
-4,074,570
53,385,038
524,747,624
-7,681,479
543,895,037
-11,465,934
234,800,516
326,815,269
259,280

13,587,272,766
2,371,558,432
134,963,657
8,215,449,652
1,486,543,130
1,214,830,827

163,927,069
817,403,864
20,182,749
50,045,928
5,864,890
240,965,396
223,645,541
266,669,964
417,565
9,611,831
3,516,512,473
436,672,546
741,119,357
1,102,799,813
67,957,394
481,362,575
314,376
200,281,756
66,430
485,938,226
578,291,439
9,981,408
543,895,037
24,414,994
463,035,520
328,117,837
259,280

13,587,272,766
2,371,558,432
134,963,657
8,215,449,652
1,486,543,130
1,214,830,827

163,927,069
817,403,864
20,182,749
50,045,928
5,864,890
240,965,396
223,645,541
266,669,964
417,565
9,611,831
3,516,512,473
436,672,546
741,119,357
1,102,799,813
67,957,394
481,362,575
314,376
200,281,756
66,430
485,938,226
578,291,439
9,981,408
543,895,037
24,414,994
463,035,520
328,117,837
259,280

13,587,272,766
2,371,558,432
134,963,657
8,215,449,652
1,486,543,130
1,214,830,827

163,927,069
817,403,864
20,182,749
50,045,928
5,864,890
240,965,396
223,645,541
266,669,964
417,565
9,611,831
3,516,512,473
436,672,546
741,119,357
1,102,799,813
67,957,394
481,362,575
314,376
200,281,756
66,430
485,938,226
578,291,439
9,981,408
543,895,037
24,414,994
463,035,520
328,117,837
259,280

FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Péagina 1 de 2



Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024

R49 - FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Equipo e instrumental médico y de laboratorio 226,932,436 -222,368,880 4,563,556 4,563,556 4,563,556

Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad 130,094,847 130,094,847 130,094,847 130,094,847

Magquinaria, otros equipos y herramientas
Inversi6n publica 515,222,818 332,976,510 848,199,328 848,199,328 848,199,328

Obra pUblica en bienes propios 515,222,818 332,976,510 848,199,328 848,199,328 848,199,328

Total del Egreso 19,333,372,129 477,343,261 19,810,715,390 19,810,715,390 19,810,715,390

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Péagina 2 de 2




