Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

R49 - FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO						
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
Servicios personales	13,886,000,000	-298,727,234	13,587,272,766	13,587,272,766	13,587,272,766	
Remuneraciones al personal de carácter permanente	2,862,204,710	-490,646,278	2,371,558,432	2,371,558,432	2,371,558,432	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	114,600,525	20,363,132	134,963,657	134,963,657	134,963,657	
Remuneraciones adicionales y especiales	8,279,981,255	-64,531,603	8,215,449,652	8,215,449,652	8,215,449,652	
Seguridad social	1,316,705,808	169,837,322	1,486,543,130	1,486,543,130	1,486,543,130	
Otras prestaciones sociales y económicas	865,674,396	349,156,431	1,214,830,827	1,214,830,827	1,214,830,827	
Previsiones	424,592,494	-424,592,494				
Pago de estímulos a servidores públicos	22,240,812	141,686,257	163,927,069	163,927,069	163,927,069	
Materiales y suministros	659,368,401	158,035,463	817,403,864	817,403,864	817,403,864	
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	42,348,204	-22,165,455	20,182,749	20,182,749	20,182,749	
Alimentos y utensilios	69,296,869	-19,250,941	50,045,928	50,045,928	50,045,928	
Materiales y artículos de construcción y de reparación	11,031,543	-5,166,653	5,864,890	5,864,890	5,864,890	
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	33,484,440	207,480,956	240,965,396	240,965,396	240,965,396	
Combustibles, lubricantes y aditivos	431,928,137	-208,282,596	223,645,541	223,645,541	223,645,541	
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	36,156,385	230,513,579	266,669,964	266,669,964	266,669,964	
Materiales y suministros para seguridad	1,700,000	-1,282,435	417,565	417,565	417,565	
Herramientas, refacciones y accesorios menores	33,422,823	-23,810,992	9,611,831	9,611,831	9,611,831	
Servicios generales	3,991,002,091	-474,489,618	3,516,512,473	3,516,512,473	3,516,512,473	
Servicios básicos	497,455,971	-60,783,425	436,672,546	436,672,546	436,672,546	
Servicios de arrendamiento	695,362,549	45,756,808	741,119,357	741,119,357	741,119,357	
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,025,471,168	77,328,645	1,102,799,813	1,102,799,813	1,102,799,813	
Servicios financieros, bancarios y comerciales	94,880,035	-26,922,641	67,957,394	67,957,394	67,957,394	
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	937,582,309	-456,219,734	481,362,575	481,362,575	481,362,575	
Servicios de comunicación social y publicidad	2,500,000	-2,185,624	314,376	314,376	314,376	
Servicios de traslado y viáticos	301,055,871	-100,774,115	200,281,756	200,281,756	200,281,756	
Servicios oficiales	4,141,000	-4,074,570	66,430	66,430	66,430	
Otros servicios generales	432,553,188	53,385,038	485,938,226	485,938,226	485,938,226	
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	53,543,815	524,747,624	578,291,439	578,291,439	578,291,439	
Ayudas sociales	17,662,887	-7,681,479	9,981,408	9,981,408	9,981,408	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos		543,895,037	543,895,037	543,895,037	543,895,037	
Transferencias al exterior	35,880,928	-11,465,934	24,414,994	24,414,994	24,414,994	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	228,235,004	234,800,516	463,035,520	463,035,520	463,035,520	
Mobiliario y equipo de administración	1,302,568	326,815,269	328,117,837	328,117,837	328,117,837	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		259,280	259,280	259,280	259,280	

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

R49 - FISCALÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO						
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	226,932,436	-222,368,880	4,563,556	4,563,556	4,563,556	
Vehículos y equipo de transporte						
Equipo de defensa y seguridad		130,094,847	130,094,847	130,094,847	130,094,847	
Maquinaria, otros equipos y herramientas						
Inversión pública	515,222,818	332,976,510	848,199,328	848,199,328	848,199,328	
Obra pública en bienes propios	515,222,818	332,976,510	848,199,328	848,199,328	848,199,328	
Total del Egreso	19,333,372,129	477,343,261	19,810,715,390	19,810,715,390	19,810,715,390	

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.